Проект № 145 от 17.02.2025

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

"СТАРОМАЙНСКИЙ РАЙОН" УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

                                                                                                       №

Экз. №

р.п. Старая Майна

О внесении изменений в постановление Администрации муниципального

образования «Старомайнский район» от 14.12.2016 № 696

В соответствии с пунктом 2 статьи 78.1 Бюджетного кодекса Российской

Федерации, статьѐй 31.1 Федерального закона от 12.01.1996 № 7-ФЗ «О неком-

мерческих организациях», постановлением Администрации муниципального

образования «Старомайнский район» от 14.04.2025 № 274 «Об утверждении

Порядка определения объѐма и предоставления за счѐт средств бюджета муни-

ципального образования «Старомайнский район» субсидий социально ориенти-

рованным некоммерческим организациям Ульяновской области на реализацию

социально ориентированных программ (проектов) на территории муниципаль-

ного образования «Старомайнский район» Администрация муниципального об-

разования «Старомайнский район» п о с т а н о в л я е т :

1. Внести изменения в постановление Администрации муниципального

образования «Старомайнский район» от 14.12.2016 № 696 «Об утверждении

Положения о конкурсной комиссии по отбору программ (проектов) социально

ориентированных некоммерческих организаций для предоставления субсидий

из бюджета муниципального образования «Старомайнский район»:

1) в разделе 1 Положения о конкурсной комиссии по отбору программ

(проектов) социально ориентированных некоммерческих организаций для

предоставления субсидий из бюджета муниципального образования «Старо-

майнский район», утверждѐнного постановлением (далее-Положение) подпункт

2 пункта 1.1 изложить в следующей редакции:

«2) соответствие (несоответствие) документов формам согласно Порядку

определения объѐма и предоставления за счѐт средств бюджета муниципально-

го образования «Старомайнский район» субсидий социально ориентированным

некоммерческим организациям Ульяновской области на реализацию социально

ориентированных программ (проектов) на территории муниципального образо-

вания «Старомайнский район», утверждѐнному постановлением Администра-

2

ции муниципального образования «Старомайнский район» от 14.04.2025 № 274

(далее-Порядок)»;

2) в разделе 4 Положения:

а) пункт 4.4 изложить в следующей редакции:

«4.4. Каждый член Комиссии, включая председателя Комиссии, замести-

теля председателя Комиссии и секретаря Комиссии, оценивает каждую заявку

по критериям, указанным в пунктах 2.31-2.35 Порядка. Каждый из критериев

оценивается по шкале от 0 до 3 баллов. Баллы по каждому критерию суммиру-

ются и выводится итоговая сумма баллов заявки. Итоговые суммы баллов за-

явок, выставленные членами Комиссии, суммируются и определяется их сред-

нее арифметическое значение.»;

б) абзац 5 пункта 4.15 изложить в следующей редакции:

«Общий срок принятия решений Уполномоченным органом и направле-

ния уведомления, предусмотренного настоящей частью, составляет 5 календар-

ных дней со дня подписания протокола.».

2. Опубликовать настоящее постановление в сетевом издании - Муници-

пальное образование «Старомайнский район» (stmaina.gosuslugi.ru).

3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального

опубликования.

Исполняющий обязанности

Главы Администрации

муниципального образования

«Старомайнский район»                                                                       А.Н.Измайлов